ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 315-316 nr 16 B (*Litterae apostolicae provisionis de monasterio Premetensi in forma gratiosa [...], concessae P. Antonio Kontski anno 1690, octavo Idus Septembris*).

Premetensis abbatia, Ordinis Cisterciensis, Posnaniensis dioecesis, vacans per obitum Nicolai Zegocki, abbatis regularis, secutum 29. Decembris 1689, collata fuit a sanctae memoriae Alexandro VIII. [...], nulla saltem legitima electione facta infra terminum trium mensium, a iure praefixum ad eligendum, Patri Antonio Kontski, monacho eiusdem Ordinis [...] (reiecta instantia Domini Alexandri Koszanowski, canonici custodis ecclesiae cathedralis Posnaniensis, praesentati a serenissimo rege [...]). [...] Et fuerunt expeditae litterae apostolicae pro parte Domini Antonii in forma gratiosa sub datum: Romae, anno 1690, octavo Idus Septembris.

ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 193-194. Zob. również: tamże, s. 313-314 nr 15 („Electio Alexandri Koszanowski in abbatem monasterii Premetensis Ordinis Cisterciensis, uti facta contra constitutiones apostolicas et Ordinis, cassata fuit per patrem generalem eiusdem Ordinis die 22. Augusti 1690”).

Anno Domini 1699, die vero prima mensis Februarii, in ecclesia tituli S. Martini Episcopi et Confessoris monialium Ordinis Carmelitarum Discalceatorum Cracoviae sita, coram Perillustri et Reverendissimo Domino Stanislao de Słupow Szembek, episcopo Dionisiensi, suffraganeo et [pozostawiono puste miejsce] Cracoviensi, personaliter constitutus Reverendus Antonius Kontski, abbas provisos apostolicus abbatiae monasterii Premetensis, dioecesis Posnaniensis, Ordinis Cisterciensis, principalis, iuramentum fidelitatis et obedientiae in manibus praenominati Perillustris et Reverendissimi Domini episcopi, circa sui benedictionem, ad maius altare, iuxta formam introclusam a Sancta Sede Apostolica, [praestitit].

ASV, Segreteria di Stato. Polonia, Add. 22, b.p. (instrument notarialny).

Anno Domini 1702, 11. mensis Martii. Coram officio actisque praesentibus consistorii Varsaviensis constitutus personaliter Perillustris et Reverendissimus Dominus Antonius Kontski, de abbatia Premetensi Ordinis Cisterciensis, dioe-

sis Posnaniensis sita, per Sedem Apostolicam provisus, principalis, recognovit et confessus est, quia ipse cum ex certis rationabilibus causis ad hoc animum suum moventibus intenderet renunciare iuribus suis ad monasterium et abbatiam Premetensem quaesitis et habitis, quorum occasione acerrima, multumque dispensosialis et differentia orta fuit inter recognoscentem provisum apostolicum et monachos eorumque electum sive postulatam abbatem Premetensem, Perillustrem et Reverendissimum Dominum Josephum Gurowski, cupiens illud monasterium et abbatiam attritam et pacatam reddere iam ex nunc provisioni apostolicae sibi ad abbatiam Premetensem competenti, omnique iuri ex vi literarum eiusdem provisionis sibi serviendum renunciat, de quibus omnibus cedit et abscedit, nihil sibi iuris, praetextus, praetensionis et iurisdictionis ad regendum, gubernandum et administrandum monasterium bonaque abbatialia Premetensia reservando aut excipiendo. Fr. Antonius Kontski, abbas, manu propria.